
Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 1

VII. Setkání sklářů a keramiků

Parkhotel Hluboká nad Vltavou

7. září 2021



Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 2

Záruky pro podnikatele zasažené koronavirem

COVID III (pro živnostníky a podniky do 500 zaměstnanců) - podpora poskytována formou ručení ČMZRB:

Provozní financování: úhrada provozních výdajů (např. mzdy, nájemné, platby za energie, úhrada dodavatelsko-
odběratelských faktur, pořízení zásob, materiálu apod.)

Max. výše z úvěru do 50 mil. Kč /doba ručení max. 3 roky / plnění do 30. června 2025

COVID III Úprava Invest - investiční financování: úhrada investičních výdajů (např. pořízení strojů, zařízení, technologií, 
licencí, softwarů, nemovitostí a jejich technické zhodnocení apod.)

Do výše 90 % jistiny zaručovaného úvěru u podniků do 250 zaměstnanců (max. výše úvěru do 50 mil. Kč)
Do výše 80 % jistiny zaručovaného úvěru u podniků od 251 do 500 zaměstnanců (max. výše úvěru do 50 mil. Kč)
Do výše 50 % jistiny zaručovaného úvěru (maximální výše do 90 mil. Kč pro podniky do 250 zaměstnanců), resp. 80 
mil. Kč  pro podniky od 251 do 500 zaměstnanců)
Doba ručení max. 6 let / plnění do 31. prosince 2027

COVID PLUS (posílení likvidity exportně orientovaných podniků):
Min. počet 250 zaměstnanců + podíl vývozu na celkových tržbách v roce 2019 min. 20 %
Min. částka úvěru od 5 mil. Kč / max. hranice činí 25 % z celkových ročních tržeb z prodeje výrobků a služeb za rok 
2019
EGAP kryje jistinu úvěru až do výše 80 % / min. podíl banky je 20 %
Žadatelem o záruku je komerční banka, nikoli firma
Garance max. po dobu 3 let pro úvěry na pracovní kapitál / max. 5 let pro investiční úvěry
Program prodloužen do konce roku 2021



Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 3

Podpory pro firmy zasažené omezením COVID-19 (1/2)

Program COVID - Nepokryté náklady:
Dotace poskytnutá na úhradu části nákladů znamená plošnou a současně jasnou (relevantní) 
podporu subjektům, které ji prokazatelně potřebují, bez ohledu na sektor
Výzva 2 (28. 6. 2021 - 13. 9. 2021) za rozhodné období 1. dubna – 31. května 2021
Výše podpory: 60 %, resp. 40 %, pro podnikatele s majetkovou účastí státu nebo územního 
samosprávného celku ČR
Max. výše 15 mil. Kč na jednoho žadatele za rozhodné období od 1. dubna do 30. dubna 2021
Max. 25 mil. Kč na jednoho žadatele v případě rozhodného období od 1. dubna do 31. května 
2021
https://www.mpo.cz/naklady

Program Antivirus - režim A 
Kompenzace nákladů zaměstnavatelům za vzniklé výdaje v důsledku osobní překážky v práci 
na straně zaměstnance spočívající v nařízené karanténě
Výše příspěvku: 80 % mzdových nákladů / max. 39 000 Kč
Prodloužení programu do konce roku 2021

https://www.mpo.cz/naklady


Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 4

Podpory pro firmy zasažené omezením COVID-19 (2/2)

Kurzarbeit „příspěvek v době částečné práce“ - konečně schválen
Upraven ustanovením § 120a až 120f zákona o zaměstnanosti
Příspěvek nelze čerpat automaticky – musí být aktivován vládou
Není určen pro platovou sféru, pro zaměstnavatele s kontem pracovní doby, pro zaměstnavatelé, 
kterým byla uložena pokuta za nelegální zaměstnávání, a to tři roky po jejím přiznání
Doba poskytování příspěvku může být stanovena maximálně na 6 měsíců, poté opakovaně 
prodloužena max. o 3 měsíce / v součtu nepřekročí dvanáct kalendářních měsíců
Náhrada mzdy nejméně ve výši 80 % průměrného výdělku, tj. měsíčně čtyři pětiny náhrady včetně 
odvodů pojistného
Výše je omezena měsíčně 1,5násobkem průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí 
kalendářní čtvrtletí kalendářního roku předcházejícího roku, kdy bylo podáno oznámení
Odpracování části týdenní pracovní doby - podmínka se posoudí souhrnně za všechny zaměstnance 
zaměstnavatele (eventuálně části zaměstnavatele)



Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 5

Podpory pro firmy zasažené koronavirem z OP PIK

Program EXPANZE – pro malé a střední podnikatele – do 30. června 2023
Zvýhodněné úvěry na zahájení nebo rozvoj podnikání (výše úvěru 1 – 45 mil. Kč, až do výše 45 % způsobilých výdajů 
projektu) – bez úroku a bez poplatků
Pořízení strojů, zařízení, technologií, nemovitostí a jejich rekonstrukce, programů, licencí či software
Splatnost 7 let / až 10 let (je-li úvěr převážně určen na pořízení/rekonstrukci nemovitosti) / odklad splátek až 3,5 roku
Rozšířen o podporu „Obnova podnikání po živelné katastrofě“ – do 30. září 2021
Investiční úvěr na obnovu (náhradu) majetku poškozeného živelnou katastrofou
Výše úvěru 500 tis. – 45 mil. Kč / až do výše 90 % způsobilých výdajů projektu
Splatnost 10 let / odklad splátek až 4 roky
https://www.cmzrb.cz/podnikatele/uvery/expanze/

Program Záruka 2015 až 2023: M-záruka:- pro zpracovatelský průmysl, stavebnictví, maloobchod a velkoobchod, doprava a 
skladování, ubytování, stravování a další služby

Podpora prostřednictvím záruk - přístup MSP k bankovním úvěrům na realizaci jejich podnikatelských projektů
Provozní i investiční (bez poplatků, do výše 70 % jistiny zaručovaného úvěru, ručení až 6 let)
Využití pro pořízení zásob, nákup strojů a zařízení, nákup a technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, 
pořízení dlouhodobého i drobného nehmotného majetku
Pátá výzva rozšířena o SMART záruky na digitalizaci - příjem žádostí do 30. října 2023
https://www.cmzrb.cz/podnikatele/zaruky/m-zaruka-za-uver-v-programu-zaruka-2015-az-2023/

https://www.cmzrb.cz/podnikatele/uvery/expanze/
https://www.cmzrb.cz/podnikatele/zaruky/m-zaruka-za-uver-v-programu-zaruka-2015-az-2023/


Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 6

Programy podpory z OP PIK pro MSP (1/2)

Nemovitosti (Výzva VI) „Pomoc po tornádu“ – do 31. 12. 2021, resp. do 29. 10. 2021
Finanční příspěvek na kompenzaci škod, které byly způsobeny tornádem na dlouhodobém majetku 
podnikatelského subjektu a na podporu obnovy podnikatelské činnosti
Míra podpory: 

Aktivita a): až 100 % způsobilých výdajů ponížených o pojistná plnění
Aktivita b): malý podnik 45 % způsobilých výdajů a střední podnik 35 % způsobilých výdajů 
ponížených o případnou náhradu škody dle aktivity a)

Inovační vouchery (Výzva VI) – do 31. 12. 2021
Rozvoj komunikace a sdílení poznatků a know-how mezi podnikovou a výzkumnou sférou
Využití pro zahájení či zintenzivnění vlastních inovačních aktivit

Poradenství (Výzva II) „Poradenské služby pro MSP“ - do 31. 12. 2021
Poskytování poradenských služeb pro začínající a rozvojové malé a střední podniky
Podpořit rozvoj podnikatelských aktivit a zvýšit konkurenceschopnost MSP



Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 7

Programy podpory z OP PIK pro MSP (2/2)

Nové marketingové modely veletržních účastí - podpora formou zvýhodněné služby na účast malých 
a středních podniků na zahraničních výstavách a veletrzích

Výzva „NOVUMM“ č. 3 - se zaměřením na prioritní obory českého průmyslu a Výzva „NOVUMM KET“
č. 3 - v oblasti klíčových technologií

CzechTrade poskytuje služby za zvýhodněných podmínek - podpora společných a individuálních 
expozic
Podpora až do výše 80 000 Kč při dodržení povinné participace (NOVUMM) / 90 000 Kč při dodržení 
povinné participace (NOVUMM KET)
Min. 5 účastníků / 50 % intenzita podpory pro evropské země (EU) / 70 % intenzita podpory pro 
mimoevropské země (mimo EU)
Prodloužen termín do roku 2022

Program „Design pro konkurenceschopnost“ - zvýhodněné služby průmyslových a produktových 
designérů z Adresáře designérů a podpora účasti na zahraničních výstavách a veletrzích zaměřených na 
propagaci designu

Nová výzva od září 2021, kontakt: zuzana.sedmerova@czechtrade.cz, +420 724 009 829

mailto:zuzana.sedmerova@czechtrade.cz


Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 8

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

OP TAK 2021 - 2027
Celková alokace 81,5 mld. Kč 
Určen pro malé a střední podniky
Velké podniky nad 250 zaměstnanců - ve vybraných prioritách a aktivitách
Pro malé projekty a projekty s vyšší rentabilitou
5 základních priorit:
Priorita 1: Posilování výkonnosti podniků v oblasti výzkumu, vývoje a inovací a jejich digitální 
transformace
Priorita 2: Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti MSP
Priorita 3: Rozvoj digitální infrastruktury
Priorita 4: Posun k nízkouhlíkovému hospodářství
Priorita 5: Efektivnější nakládání se zdroji
https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/

https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/


Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 9

Dotační programy v gesci MPO

Program „TREND“ - podpora výzkumu, vývoje a inovací v období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2027
Podpora průmyslového výzkumu, experimentálního vývoje a inovací
Cílem zvýšení mezinárodní konkurenceschopnosti podniků, rozšíření jejich trhů  v zahraničí, 
pronikání na trhy nové či posun výše v globálních hodnotových řetězcích
Zaměření na zvýšení využití moderních způsobů výroby, jejího plánování, řízení  a distribuce 
produktů podle principů iniciativy Průmysl 4.0
Poskytovatelem Technologická agentura České republiky (TA ČR)
Gestorem Ministerstvo průmyslu a obchodu

Program „The Country for the Future“ (období 2020 - 2027)
Cílem podpora zavádění inovací ve firmách (MSP), vznik a rozvoj inovativních firem a digitální služby
Zaměření na národní start-up a spin-off prostředí, digitalizace a chytré investice, usnadnění 
robotizace, automatizace
Prosazování inovací v souladu s definovanými standardy Průmyslu 4.0 a klíčovými trendy 
perspektivních odvětví



Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 10

Klimaticko-energetický rámec EU

Finanční mechanismy ke snižování emisí skleníkových plynů (přechod na nízkouhlíkové hospodářství):
Modernizační fond – investice do modernizace energetických soustav, zlepšení energetické účinnosti 
a rozvoje obnovitelných zdrojů energie

Pro zařízení v systému EU ETS, mimo tento systém, veřejný sektor
Gesce MŽP a SFŽP (https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy)

Inovační fond – investice do nízkouhlíkových technologií a postupů v energeticky náročných 
průmyslových odvětvích, v oblasti obnovitelných zdrojů energie, skladování energie, zachycování 
a ukládání uhlíku (CCS) či v průmyslovém zachycování a využívání uhlíku (CCU)

Pro zařízení v systému EU ETS 
Gesce MŽP a SFŽP (https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/inovacni-fond)

Fond pro spravedlivou transformaci (Just Transition Found) – kompenzace negativních dopadů odklonu 
od uhlí v zasažených regionech ČR (Karlovarský, Moravskoslezská a Ústecký kraj)

Zajistit dostatek pracovních míst pro pracovníky odcházející z uhelného průmyslu a zabezpečit 
obnovu krajiny zasaženou těžbou uhlí

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/inovacni-fond


Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 11

Podpora OP PIK v číslech
CZ-NACE Počet projektů Poskytnutá dotace (Kč)

23.1 Výroba skla a skleněných výrobků

Programy a výzvy: APLIKACE, INOVACE, INOVAČNÍ VOUCHERY, MARKETING, NEMOVITOSTI, NÍZKOUHLÍKOVÉ TECHNOLOGIE, PARTNERSTVÍ 

ZNALOSTNÍHO TRANSFERU, POTENCIÁL, SPOLUPRÁCE, TECHNOLOGIE, ÚSPORY ENERGIE

Celkem: 70 480 203 283

Firmy: ALDIT s.r.o.; Aurum - Crystal s.r.o.; bentglass a.s.; BEPOF, spol. s r.o.; Bohemia Jihlava, a.s.; BROKIS s.r.o.; Bubeník 1913 s.r.o.; BVD PECE spol.         

s r.o.; CAESAR CRYSTAL BOHEMIAE, a.s.; Evans Atelier s.r.o.; G & B beads, s.r.o.; Glass innovation s.r.o.; GLASSOR s.r.o.; Gold - Crystal s.r.o.; IMPRA spol. 

s r.o.; KOBE-cz s.r.o.; MEDUSE DESIGN, s.r.o.; NB ART, s.r.o.; NEDFORM s.r.o.; OBSIDIAN a.s.; PGS s.r.o.; Pittsburgh Corning CR, s.r.o.; POLPUR, spol. s r.o.; 

SANS SOUCI, s.r.o.; Sklárna Kryf s.r.o.; SVOBODA sklenářství, s.r.o.; VETROPACK MORAVIA GLASS, akciová společnost; WESTPACK, s.r.o.

23.4 Výroba ostatních porcelánových a keramických výrobků

Programy a výzvy: APLIKACE, INOVACE, INOVAČNÍ VOUCHERY, MARKETING, NEMOVITOSTI, POTENCIÁL, ÚSPORY ENERGIE

Celkem: 23 118 730 524

Firmy: BRISK Tábor a.s.; EKO KOMÍNY, s.r.o.; Elektroporcelán a.s.; ELPOR s.r.o.; KERALIT, spol. s r.o.; KERAMTECH s. r. o.; König-Porzellan Sokolov spol.     

s r.o.; Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s.; Rauschert, k.s.; RAWA design s.r.o.; STEATIT s.r.o.; Thun 1794 a.s.

32.13 Výroba bižuterie a příbuzných výrobků

Programy a výzvy: INOVAČNÍ VOUCHERY, MARKETING, ÚSPORY ENERGIE

Celkem: 4 3 368 253

Firmy: G & B beads, s.r.o.; Skleněná bižuterie, a.s.; TURNEX, spol. s r.o.



Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 12

Podpora výzkumu a vývoje (VaV) v číslech
CZ-NACE 23.1 Výroba skla a skleněných výrobků

Příjemce Název projektu Doba řešení Dotace celkem (Kč) Náklady celk. (Kč)

bentglass a.s. Fotonické skleněné panely 1.9.2016 – 31.12.2019 5 835 260 8 166 166

ISOTHERM s.r.o. Výzkum a vývoj procesu laserového potisku 
skleněných ploch malého až velkého formátu pro 
potřeby

1.1.2018 – 31.12.2020 7 824 146 10 495 068

NEDFORM s.r.o. Biologicky aktivní skleněné matrice pro účinnou 
hygienizaci vod 

1.1.2018 – 31.12.2020 8 012 493 11 068 498

AGC Automotive

Czech a. s.

Zavedení nové technologie EPB (external press
bending) do procesu výroby čelních skel - ladění a 
vývoj

1.5.2019 – 31.12.2022 19 553 333 45 294 072

asphericon s.r.o. Vývoj procesů CNC obrábění a metod měření vysoce 
přesných optických elementů z tvrdých materiálů s 
nepříznivým poměrem poloměru a průměru

1.7.2019 – 30.6.2022 12 732 640 18 367 895

CZ-NACE 23.4 Výroba ostatních porcelánových a keramických výrobků

Příjemce Název projektu Doba řešení Dotace celkem (Kč) Náklady celk. (Kč)

Dřevojas, výrobní 

družstvo

Vývoj speciální polymerní hmoty s řízenými 
fyzikálně mechanickými vlastnostmi

1.2.2017 – 31.12.2018 11 690 250 14 823 693

VaV využití recyklovaných materiálů při výrobě 
porézních polymerních forem

1.4.2019 – 31.12.2021 15 485 546 23 289 338



Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 13

Investiční pobídky v číslech

CZ-NACE 23.1 Výroba skla a skleněných výrobků

Žadatel Druh výroby
Rozhodnutí o příslibu 

investičních pobídek

Výše veřejné podpory 

(v tis. Kč)

Výše investice 

(v tis. Kč)
PRECIOSA - LUSTRY, a.s. Výroba světelných objektů 15.5.2018 63 450 253 800

AGC Automotive Czech a.s. Výroba automobilových skel 13.9.2018 196 437 785 747

Heinz-Glas Decor s.r.o. Výroba v oblasti zpracování a dekorace skleněných 
flakonů

10.6.2019 75 250 301 000

EuropTec s.r.o. (GLAS 

TROESCH SAFETY GLAS s.r.o.) 

Výroba skleněných komponentů pro domácí spotřebiče 20.6.2019 160 525 642 100

CZ-NACE 23.4 Výroba ostatních porcelánových a keramických výrobků

Žadatel Druh výroby
Rozhodnutí o příslibu 

investičních pobídek

Výše veřejné podpory 

(v tis. Kč)

Výše investice 

(v tis. Kč)

RECUTECH s.r.o. Výroba protiproudých výměníků formou zvýšení výrobní 
kapacity

15.7.2021 37 015 148 060



Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 14

Podpora zahraničního obchodu v číslech

Realizované akce pro sklářské odvětví (2019 – 2020):
CIIE - China International Import Expo, Šanghaj (2019 a 2020) – celkem cca 6 mil. Kč

12 (2019) / 26 (2020) českých firem se zaměřením na sklářský průmysl a design
Maison&Objet Paris

leden 2019: účast a podpora 4 sklářských MSP v celkové výši 381 000 Kč
září 2019: účast a podpora 6 sklářských MSP v celkové výši 730 000 Kč

Exportní konference (MPO a CzechTrade) „Jak na export sklářského průmyslu“, Praha, 1. 2. 2019 / 6. 2. 2020, pro české sklářské firmy
AMBIENTE 2019 a 2020, Frankfurt n. Mohanem - spotřební zboží a design

8. – 12. 2. 2019: účast a podpora 16 MSP v celkové výši 1 239 498 Kč 
7. – 11. 2. 2020: účast a podpora 12 MSP v celkové výši 871 632 Kč 

FachPack, Norimberk, 24. 9. – 26. 9. 2019, částečně zaměřený na sklářský průmysl, 14 MSP v celkové výši 1 111 497 Kč
Podnikatelská mise HORECA do Španělska (CzechTrade), 8. 10. 2019, zaměření na prezentaci dodavatelů luxusních a designových produktů 
a technického vybavení pro sektor hotelnictví (a wellness), restauratérství a luxusní prodejny
BrauBeviale, Norimberk, 12. – 14. 11. 2019, částečně zaměřený na sklářský průmysl, 9 MSP v celkové výši 680 541 Kč

Nezrealizované akce (2020 – 2021):
GLASSTEC 2020, Düsseldorf, SRN, odloženo na 15. - 18. června 2021, přeloženo na rok 2022
Salone del Mobile 2021, Milano, Itálie, účast zrušena (měnící se podmínky a rostoucí náklady)

Plánované akce (2021 - 2022):
Maison&Objet Paris, Francie, 9. - 13. 9. 2021 
S/ALON Budapest 2021, Maďarsko, 24. - 26. 9. 2021
GLASSTEC 2022, Düsseldorf, SRN, 20. - 23. 9. 2022
Uralský týden módy, Jekatěrinburg, Rusko, říjen 2022 - bižuterie, sklo, textilní a kožedělný průmysl, řemesla



Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 15

Celostátní soutěže v gesci MPO

Nejlepší výrobce stavebnin
Cílem prezentace a zviditelnění výrobců stavebních hmot v ČR s jejich 
progresivními a kvalitními výrobky pro stavebnictví a ostatní průmysl
Uzávěrka přihlášek byla do 31. července 2021
www.sps.cz

Přeměna odpadů na zdroje
Chystá se restart – vyhlášení 4. ročníku
Cílem inovativní využití druhotných surovin ve stavebnictví a výrobě, 
kreativní zpracování odpadů
Soutěž je určena firmám, školám a obcím
www.druhotnasurovina.cz

http://www.sps.cz/
http://www.druhotnasurovina.cz/


Ing. Eduard Muřický
náměstek ministra
sekce průmyslu a stavebnictví

VII. Setkání sklářů a keramiků
Hluboká nad Vltavou, 7. září 2021 16

Děkuji za pozornost


